
令和５年３月吉日 

ＰＴＡ会員様各位 

                                                  

 

 
 

 

 

 

 

文化部だより 
 

春色の和やかな季節、皆様ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

本年度もベルマークを始めとするさまざまな活動に、 

ご理解、ご協力をいただき、ありがとうございました。 

 
 

１．本年度で文化部の活動は終了いたします。 
  

PTA総務からの連絡にありました通り、今まで行っていた以下の回収活動、 

及び、文化部の活動は、本年度を持ちまして終了となります。 
  

① ベルマーク 

② インクカートリッジ（エプソン・キャノン・ブラザー製のみ） 

③ テトラパック（テトラパックマークが入った飲料などの紙容器） 
 

今までご協力ありがとうございました。継続予定は『ウェブベルマーク』のみとなります。 

 

                                                                  

２．令和４年度の活動内容報告 
 

① 各クラスでの読み聞かせ 

全６回 （5/30・6/27・9/26・10/31・1/30・2/27） 

② ベルマーク・インクカートリッジ・テトラパック 収集・仕分け・発送作業 

  ベルマーク残高 ： 303,583円 
＊本年度は備品選定に至りませんでしたので、来年度に引き継ぎます。 

③ ベルマークだより等、お知らせの発行 など 

 

３．最後に 
 

図らずも、長きに渡り継続されてきた活動が終了となる機会を迎えることとなりました。 
 

コロナ禍により活動は削減されておりましたが、それまでの活動量は倍に近いものであり、

その活動を支えてきてくださった歴代役員の皆さまには、心から感謝と敬意を払いたいと

思います。今まで、本当にありがとうございました。 
 

また、大きな決断をもとに、来年度より新たな PTA活動を展開する本部の皆さまに 

できうる限りのご支援・ご協力を賜れますと幸甚に存じます。 
 

末筆ながら、これまでもこれからも、皆さまとともに歩む柔軟な PTA活動の存続を祈念し、 

最後のご挨拶と代えさせていただきます。  
 

川 口 市 立 芝 西 小 学 校 

学  校  長 

 

 

Ｐ Ｔ Ａ 会 長 

文化部部長 

郡 豊 

近 藤  智 明 

藤 門  千 生 

最後の 

 


